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bemærke derved, at det jo vel var tænkeligt, 
at der kunde blive Anledning til at forhøie 
Afgiften for den indenlandske Brændeviins- 
production, og »det vilde da maaskee endogsaa 
være hinderligt, at Tolden var bleven nedsat 
paa det fremmede Product, der kom i Evnen:- 
renee dermed. Jeg skal imidlertid ikke just 
lægge saa stor Vægt paa denne Omstandighedz 
men et andet Punkt, som jeg troer fortjener 

mere Opmærksomhed, er den Toldnedsættelse, 
som finder Sted under denne Vareelasse, der, 
som jeg allerede har tilladt mig- at bemærke, 
foruden Brændeviin, saavel af Korn som af 
Druer, og hvad man ellers betegner med Nav- 
net Brændeviin, tillige indbefatter Rom, Arrak 
og andre saadanne Spirituosa, der tilvirkes af 
Sukker i Colonierne Tolden paa Rom har, 
efter de nu gjældende Bestemmelser, ndgjort 
24 Rbd., og det er den, som nu nedsattes til 
18 Rbd. Det har navnlig været as Vigtig- 
hed for Danmarks Handel paa Colonierne og 
den vestindiske Handel paa Sk. Croi.r, « at en 
saadan Toldsorskjel fandt Sted, hvorved det 
Product, som kommer fra de danske Øer eller 
navnlig fra Sk. Croir, har fundet bedre Af- 
sætning i Moderlandet, og hvorved det har 
kunnet sælges fordeelagtigere og bedre for Co- 
lonierne end det lignende Product fra andre 
fremmede Steder. Jeg troer, at det er af stor 
Vigtighed for de colouiale Forhold, at denne 
Forskjel har fundet Sted. 

Jeg skal nu vist ingenlunde saa stærkt an- 
tage mig de coloniale Forhold i Almindelighed; 
jeg troer vel, at det kan være ønskeligt, at 
man ogsaa vil komme til aflose dem af en li- 
beralere Handelspolitik; men jeg maa dog til- 
lade mig den Bemærkning, at det forekommer 
mig meget betænkeligt, saaledes pludseligt paa 
eengang at gribe ind i Ordningen af saadanne 
Forhold, og at det maaskee endogsaa turde 
være dobbelt betænkeligt under de nærværende 
Forhold iColonierne, hvor, som bekjendt, store 
Forandringer ved Ematteipationeri have fundet 
Sted. Jeg kan heller ikke tilbageholde den 

. Bemærkning, at det pleier dog gjerne at skee, 
naar der foretages saadanne store og indgri- 
bende Forandringer iHandelsforholdene, at da 
de Vedkommende, som kunne antages at re- 
præsentere disse Interesser, blive hørte derom, 

og det vilde vist ogsaa kunne tjene til Veiled- 
ning for Thinget, om navnlig Handelsstam 
dens Repraesentant her i Hovedstaden, Gros- 
serersoeietetets Cotnitee, var bleven hørt ved 
denne Leilighed, som det er skeet ved tidligere 
lignende Leiligheder; navnlig s. Er. da vi 
ifjor diseuterede Lovsorslaget om Lettelser i 
Handelen paa St. Croir, da skete det ikke, 
førend alle herhenhørende Forhold vare gjorte 
til Gjenstand for Overveielse af dem, for hvem 
de træt-mest havde Interesse, og hos hvem man 
turde forudsætte «Sagkundskab i Henseende til 
disse Forhold. Jeg kan iøvrigt, da jeg omta- 
ler- denne Sag, ikke undlade at tillade mig at 
gjøre opmærksom paa, at der ved dens Moti- 
vering i det andet Thiug har indsneget sig en 
flem Vildfarelse for den hpitagtede Finants- 
minister, en Vildfarelse, som jeg vel er gjort 
opmærksom paa, at han senere har rettet, og 
som jeg derfor ikke videre skal opholde mig 
ved. Det er nemlig den, at den hditagtede 
Finantsminister, ved at anstille en Sammen- 
ligning imellem den Tolv, som skulde komme 
til at gjælde for fremmed Rom, og den, som 
gjælder for Sk. Croir Rom, udtalte sig, som 
om St. Croir Rom ·nød nogen Lettelse ved den 
for den transatlantiske Handel tilstaaede Re- 
mission, hvorved Forholdet med Hensyn til de 
Toldsatser, som kom til atgjælde i denne Hen- 
seende, efter den hoitagtede Finantsministers 
Motivering blev stillet langt gunstigere end det 
i Virkeligheden var. Jeg anfører, som sagt, 
dette, ingenlunde fordi jeg jo vel erkjender, at 
Sagen, efter senere at være blevet rettet, ikke 
fortjener noget videre at fremhæves; kun haa- 
ber jeg, at det maa være tilgivet, da man imel- 
lem maa chøre, at man gjør sig skyldig enten i 
formeentlig eller virkelig Vildfarelse, at jeg og- 
saa tager denne lille Trøst til Indtægt, som 
jeg har fundet i, at der kunde være begaaet en 
Vildfarelse i den Grad fra den Kant, hvorfra 
den her er kommet. Naar Sagen, som sagt, betrag- 
tes i sin Realitet, vil det findes, at Tolden 
paa St. Croir Rom skal vedblive at være som 
hidtil, nemlig 1792 Rbd., imod at Tolden paa 
al fremmed Rom, som herefter indføres, 
skal være 18 Rbd. , hvortil jeg dog skal 
bemærke, at den vil blive forhøiet med 1 
Rbd. i Oresundstold for fremmed Rom, hvor- 


